6
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK KÔI
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	       Số:         /UBND-VX
V/v rà soát, đăng ký đánh giá ngoài để công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia năm 2025 và giai đoạn 2026-2030
	Đăk Kôi, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Công văn số 404/SGDĐT-QLCLGD-CNTT ngày 06/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát, đăng ký đánh giá ngoài để công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia năm 2025 và giai đoạn 2026-2030.
Ủy ban nhân dân xã báo cáo công tác rà soát, đăng ký đánh giá ngoài để công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia năm 2025 và giai đoạn 2026-2030, cụ thể như sau:
1. Thống kê kết quả công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia
Trên địa bàn xã có 06 đơn vị trường thuộc quyền quản lý (gồm 02 trường mầm non, 02 trường tiểu học, 02 trường PTDTBT-THCS). Qua rà soát, tính đến tháng 6/2025, chưa có đơn vị trường thực hiện đăng ký đánh giá ngoài để công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia.
(Chi tiết tại phụ lục 01 kèm theo).
2. Đăng ký cơ sở giáo dục thực hiện đánh giá ngoài để công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2026-2030
Trên cơ sở đánh giá thực trạng và đối chiếu với các tiêu chuẩn theo các quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân xã đăng ký lộ trình thực hiện đánh giá ngoài để công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2026-2030, cụ thể như sau.
(Chi tiết tại phụ lục 02 kèm theo).
Ủy ban nhân dân xã Đăk Kôi kính báo để Sở Giáo dục và Đào tạo biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã;
- Lưu: VT, VHXH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí